
Determinazione Dirigenziale n° 1360/2016 

SETTORE DELLA CULTURA E DEL TURISMO – SERVIZI ALLA PERSONA
Proposta n° 50/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE SALE IN DOTAZIONE AL SETTORE DELLA
CULTURA E DEL TURISMO – SERVIZI ALLA PERSONA - TRAMITE LA PIATTAFORMA
TELEMATICAL SINTEL. INCREMENTO DI SPESA CIG ZAF1A19598 

IL DIRETTORE
(dott. ssa Zambelli Simona)

Richiamati:
il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 6 giugno 2016 con il quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 121 del 6 giugno 2016 con il quale è stato
approvato il Piano degli Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio anno 2016;
il decreto del Presidente della Provincia n. 265 del 26 ottobre 2016 con il quale è stato
approvata la prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il Decreto del Presidente della Provincia numero 230 del 28.9.2016 di incarico di direzione
del Settore della Cultura e del Turismo – Servizi alla Persona;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di Gestione
Progetto 25 Promozione della Cultura Obiettivo 16 0373 “Gestione spazi museali, espositivi e al
servizio degli utenti”;
Verificata altresì la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di
Gestione Progetto 23 “Gestione e funzionamento degli istituti di Istruzione Superiore”;
Richiamata la determinazione dirigenziale n.688 dell'1.7.2016, Settore Cultura – Turismo – Sport –
Giovani – Servizi sociali – Pari opportunità, di affidamento del servizio di gestione sale in dotazione
del Settore, mediante accettazione dell'offerta comprensiva di tutte le voci previste nel capitolato,
alla Società IDINET s.a.s. di Comini Ernesto, con sede a San Zeno in Via IV Novembre n. 50, per
un periodo di 24 mesi dal 1 luglio 2016 e fino al 30 giugno 2018 per complessivi euro 39.040 IVA;
Dato atto che con lettera di incarico del 5 luglio 2016 protocollo n.0075444/16, veniva formalizzato
l'affidamento del servizio alla Società Idinet s.a.s di Comini Ernesto e se ne disponeva l'esecuzione
secondo le condizioni di fornitura (atti);
Considerato che:

con la succitata determinazione venivano assunti i seguenti specifici impegni di spesa,
comprensivi di IVA:

€. 7.320,00 Bilancio 2016;
€. 19,520,00 Bilancio 2017;
€. 12.200,00 Bilancio 2018;

per l'anno 2016 rispetto alle stime iniziali si sono resi necessari numerosi interventi in
considerazione del fatto che altre sale della Provincia sono state chiuse per manutenzione,
comportando lo spostamento degli incontri nelle tre sedi oggetto del contratto con IDINET
s.a.s.;
si rende necessario ricorrere all'ampliamento, per l'anno in corso, delle prestazioni alle stesse
condizioni previste nel contratto originario ed in tal caso l'appaltatore non può far valere il

N.1360/2016

Documento firmato digitalmente



diritto alla risoluzione del contratto;
nell'art.3 del capitolato è prevista la possibilità di aumentare o diminuire del 20% l'importo
iniziale senza che la ditta possa sollevare eccezioni e/o pretendere indennità;
in considerazione di quanto riportato si rende necessario ai sensi dell'art.106 comma 12 D.
Lgs. n.50 del 18,4,2016, l'aumento delle prestazioni per un importo pari a euro 1.464,00 pari
al 20% dell'importo contrattuale a valere sull'anno 2016;

Accertata la disponibilità finanziaria della somma di €. 1.464,00.= nel seguente modo:
Euro 680,00.= al Capitolo 1000397 Progetto Peg n. 23 "Gestione e Funzionamento degli Istituti di
Istruzione Superiore" Programma/Ob 0402/0096 "Realizzazione iniziative didattico culturali.
Organizzazione attività connesse ITS-IFTS. Partecipazione funzionamento USR Milano. Utilizzo
impianti sportivi in orario extrascolastico dai Comuni, sedi di I.I.S. Provinciali";
Euro 784,00.= al Capitolo 1000454 Missione 5 Programma 1 Progetto Peg. N.25 “Promozione della
Cultura” Obiettivo 16/0373 “Gestione degli spazi museali, espositivi e al servizio degli utenti” del
Bilancio finanziario corrente anno, 
Considerato che l'autorizzazione all'impiego dei fondi per €. 680,00.= è data dal Dirigente
responsabile con parere allegato al presente atto;
Visti:

D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
di approvare, per le motivazioni in premessa riportate in relazione al contratto sottoscritto dalla
ditta IDINET s.a.s. di Comini Ernesto, con sede a SAN ZENO NAVIGLIO - Via IV Novembre,
50, l'ampliamento delle prestazioni per un importo di euro 1.200,00 (IVA ESCLUSA)
relativamente all'anno 2016;

1.

di imputare la spesa derivante del presente provvedimento pari a euro 1,464,00 (IVA INCLUSA)
così come meglio specificato:

2.

€.680,00.= al Capitolo 1000397 Missione 04 Programma 02 Progetto Peg n. 23
"Gestione e Funzionamento Degli Istituti Di Istruzione Superiore" Programma/Ob
0402/0096 "Realizzazione iniziative didattico culturali. Organizzazione attività
connesse ITS-IFTS. Partecipazione funzionamento USR Milano. Utilizzo impianti
sportivi in orario extrascolastico dai Comuni, sedi di I.I.S. Provinciali";
€. 784,00.= al Capitolo 1000454 Missione 5 Programma 1 del Bilancio finanziario
corrente anno, associando l’impegno al Peg/Obiettivo N.25 “Promozione della Cultura”
Obiettivo 16/0373 “Gestione degli spazi museali, espositivi e al servizio degli utenti”
del Bilancio finanziario corrente anno, 

di dare atto che l'autorizzazione all'impiego di fondi pari ad €. 680,00,= è data dal Dirigente
responsabile con parere allegato al presente atto;

3.

di dare atto infine che la complessiva spesa è esigibile nell'anno 20164.

Brescia, lì 06-12-2016 Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

N.1360/2016

Documento firmato digitalmente


